
 

  INSPEKTORÁT V PLZNI 

  Jirákovo nám. 8, 308 58 Plzeň 

  tel.: 377 433 415, fax: 377 455 229 
 

Vyřizuje:        JUDr. Pavlína Lehká 
  

E-mail:  

Č.j.: SZPI/AG413-2/2021 Datum: 10. 2. 2021 

 
 
 

 
 

  

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane bakaláři, 
 
dne 3. 2. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 106/1999 Sb.“) o poskytnutí 
informací spočívajících v poskytnutí těchto dokumentů, kde kontrolovaná osoba uvádí na trh 
prošlé potraviny: 

1. 2x oznámení o zahájení správního řízení 
2. 2x rozhodnutí krajského inspektorátu 
3. 2x odvolání proti rozhodnutí 
4. 2x rozhodnutí ústředního inspektorátu 
5. 2x žaloba proti rozhodnutí ústředního inspektorátu 
6. 2x vyjádření žalovaného k žalobě 
7. 2x rozsudek krajského soudu. 

 
Povinný subjekt, tedy SZPI, je podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinen 
poskytovat informace, které se vztahují k jeho působnosti; tato povinnost se vztahuje na 
veškeré aspekty činnosti povinného subjektu. 
 
Podle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí 
jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy 
může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, 
tzn. k informacím reálně existujícím. 
 
Povinný subjekt při vyřizování žádosti nejprve prověřil, zda vyžádanými informacemi disponuje 
a pokud ano, zda jejich poskytnutí žadateli nebrání některý ze zákonných důvodů. 
 
Vzhledem k tomu, že Vaší žádosti nebylo možné vyhovět v plném rozsahu, bylo vydáno 
Rozhodnutí č. j. SZPI/AG413-3/2021, kterým byla Vaše žádost částečně odmítnuta, a to v 
části, která se týkala žaloby proti rozhodnutí ústředního inspektorátu, vyjádření žalovaného 
k žalobě a rozsudku krajského soudu. 
 
Ve zbytku Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme tyto dokumenty vydané v rámci dvou správních 
řízení, vedených naším inspektorátem a týkajících se porušení povinnosti dle § 10 odst. 2 
písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., a v anonymizované formě  



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Václav Krliš 
ředitel inspektorátu 

 

 


		2021-02-10T09:50:19+0100




